ce~~d&~re~~
8~~ f7Ja/UMUÍ/

INDICAÇÃO N° 95/2021
Data: 10 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Coordenação e
Planejamento, para que estude a possibilidade de
projetar e construir acostamentos na rodovia
municipal que liga a sede ao Distrito de Margarida,
pelo menos até a localidade do Guarani.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento, a iniciar os trâmites
para execução de uma importante melhoria para os munícipes rondonenses.

o objetivo é viabilizar a construção de acostamentos na rodovia municipal
que liga a sede ao Distrito de Margarida, ou pelo menos até a localidade do Guarani.

Tal melhoria se faz necessária, pois a rodovia tem um grande fluxo de tráfego,
inclusive máquinas agrícolas, e, pela falta de um acostamento por vezes fica difícil
trafegar pela mesma, ampliando os riscos de acidentes.

De outra parte, temos várias industrias e inúmeras chácaras instaladas ao
longo desse trecho da rodovia, aumentando em muito a movimentação de pessoas.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo do pronto atendimento por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 10 de março de 2021 .

/:d~
VA~DERLEI CAETAN~R
Vereador

&ttUV/Ye4f/ifteJ 647 - l.ú)iorw;· (45) 3254-3096 - r&8f7J85960-000 -vlfwwcludr&ândid()/~- f7Jfl/t